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مدیر روابط‌عمومی بانک صادرات ایران 
منصوب شد

در حکمی از سوی محسن سیفی مدیرعامل بانک 
صادرات ایران، محمد قادری به عنوان سرپرست 

اداره کل روابط‌عمومی این بانک منصوب شد.
در مراسمی با حضور یاسر مرادی عضو اجرائی 
هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران و هدایت نصرالهی 
سرپرست امور حوزه مدیریت و ارتباطات این بانک، 
حکم مدیریت جدید اداره کل روابط‌عمومی بانک 
صادرات ایران به محمد قادری اعطا شد. وی از 
فعالان رسانه‌ای کشور بوده که سابقه فعالیت به 
عنوان سردبیر تابناک، مدیر کل اخبار خارجی 
خبرگزاری مهر، سردبیر تهران تایمز، سردبیر 
نورنیوز و رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل 

سایپا را نیز در کارنامه خود دارد.

10دستگاه پلی‌استیشن 5، جایزه 
برندگان قرعه‌کشی کمپین کودک و 
نوجوان سپرده سبای بانک پارسیان 

مراسم قرعه‌کشی جوایز کمپین کودک و نوجوان 
سپرده سبای بانک پارسیان روز شنبه 20 آبان ماه 
برگزار و 10 برنده خوش‌اقبال 10 دستگاه کنسول 

بازی ps5 شناسایی شدند.
بعد از برگزاری شش دوره کمپین‌های فصلی 
سپرده سبای باشگاه مشتریان بانک پارسیان و 
پرداخت میلیاردها تومان جایزه ، حالا اولین دوره 
قرعه‌کشی کمپین کودک و نوجوان سپرده سبا 
برگزار شد. بر اساس آنچه محمدرضا پارسا فرد 
مدیر بازاریابی و توسعه کسب‌وکار بانک پارسیان 
اعلام کرده؛ به‌جز قرعه‌کشی‌های فصلی سپرده 
سبا که هر سه ماه یک‌بار برگزار می‌شود، امکان 
شرکت در کمپین کودک و نوجوان سپرده سبا و 
برنده شدن در قرعه‌کشی 10 دستگاه پلی‌استیشن 
5 برای کودکان و نوجوانان فراهم گشت. مشمولان 
این کمپین زیر 18 سال سن دارند و جایزه‌اش 
نیز متناسب با سلایق ایشان تعیین‌شده است.مدیر 
بازاریابی و توسعه کسب‌وکار بانک پارسیان، داشتن 
سپرده سبا و حداقل میانگین یک‌میلیون ریال 
در سپرده سبا در طول دوره کمپین را از شرایط 
شرکت در قرعه‌کشی جوایز سپرده نوجوان پسند 
سبا عنوان و خاطرنشان کرد : درمجموع حدود 
3000 نفر مشمول شرکت در این قرعه‌کشی 
شدند.وی بابیان اینکه داشتن امتیاز بیشتر، شانس 
برنده شدن را بیشتر می‌کند، تصریح کرد: در این 
کمپین، 5 دستگاه کنسول پی اس5 برای حدود 
200 نفر از افرادی که بیشترین امتیاز را دارا 
بودند قرعه‌کشی و 5 دستگاه دیگر برای سایرین 
قرعه‌کشی شد. پارسا فرد بابیان اینکه سپرده سبا 
یکی از بهترین شرایط را در بین سپرده‌های بانکی 
دارد،تأکید کرد: سپرده سبا با داشتن بیشترین 
امتیاز بابت دریافت کارت اعتباری و تسهیلات در 
بانک پارسیان، معادل وهم تراز با امتیاز سپرده‌های 
قرض‌الحسنه جاری و قرض‌الحسنه پس‌انداز بوده 
و از طرف دیگر امکان بهره‌مندی از جوایز جذاب 
قرعه‌کشی‌های دوره‌ای را برای دارندگان خود 

فراهم می‌آورد.

حضور مدیر عامل و مدیران بانک 
توسعه تعاون در نخستین صفوف 

راهپیمایی حمایت از مردم مظلوم غزه
مدیر عامل بانک توسعه تعاون به همراه جمع 
کثیری از مدیران و همکاران این بانک ، در 
نخستین صفوف راهپیمایی حمایت از مردم مظلوم 

غزه حضور پیدا کرد.
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون 
به همراه سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره، 
اعضای هیات عامل و تعداد زیادی از همکاران 
ستادی و اجرایی، از آغازین لحظات راهپیمایی 
حمایت از مردم مظلوم غزه حضور پیدا نمود. مدیر 
عامل بانک توسعه تعاون در گفتگو با رسانه های 
حاضر در این آیین مردمی اظهار داشت: حمایت 
از فلسطین و دشمنی با رژیم صهیونیستی از 
آرمانهای مهم انقلاب اسامی بوده است و حضور 
در لحظات نخستین تجمعاتی چون این راهپیمایی 
از باب فاستبق الخیرات ضروری است. وی افزود، 
مطابق فرمایشات امام راحل )ره( و رهنمودهای 
مقام معظم رهبری، آزاد سازی قدس شریف 
و سرزمین های غصب شده مهمترین راهبرد 
کشورهای اسلامی در سطح بین الملل است، یقینا 
اعتقاد داریم آزاد سازی قدس و پیروزی فلسطین 

به عنوان وعده الهی به زودی محقق می گردد.

 سرپرست شعبه مستقل مركزی 
بانک صنعت و معدن منصوب شد

نادر کاشانی با حکمی از سوی دکتر علی 
خورسندیان مدیرعامل بانک صنعت و معدن به 
عنوان سرپرست شعبه مستقل مرکزی این بانک 

منصوب شد.
در مراسم معارفه ای که امروز بیست و هشتم آبان 
ماه با حضور مدیرعامل و اعضای هیات مدیره و 
هیات عامل و جمعی از مدیران ارشد این بانک 
برگزار شد، حکم انتصاب سرپرست شعبه یاد شده 
به وی تقدیم شد و از زحمات حمید عباسیان مدیر 
پیشین این شعبه تقدیر و تشکر به عمل آمد و 
حاضرین در این مراسم ضمن تبریک و تشکر 
برای این همکاران، آرزوی شادکامی و موفقیت 
روز افزون در سمت های جدید خود نمودند. 
گفتنی است، نادر کاشانی پیش از این سمت، 
عهده دار ریاست شعبه صنعت، مدیر استان فارس، 
مدیر استان سیستان و بلوچستان، و مدیر استان 

خوزستان بانک صنعت و معدن بوده است.

اخبار

گزارش

مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی از جریمه بانک‌های کم کار 
در طرح نهضت ملی مسکن خبرداد.

به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، در تبصره ۵ ماده ۴ قانون جهش مسکن 
در مورد تسهیلات بانکی که باید بانک‌ها برای حوزه مسکن بپردازند، یک ضمانت 
اجرایی در نظر گرفته شد. بر این مبنا که اگر بانکها نسبت به سهمیه‌ای که 
بانک مرکزی معرفی می‌کند، سهم ۲۰ درصدی از تسهیلات خود به مسکن را 
نپردازند، به جریمه‌ای معادل همان یک پنجم عدد تعهد شده از سمت سازمان 
امور مالیاتی باید جریمه شوند و مبلغ این جریمه هم وارد صندوق ملی مسکن 
خواهد شد تا مجدد در حوزه ساخت و عرضه و تولید مسکن به کار گرفته شود.
به همین دلیل چندی پیش رئیس جمهور و هفته گذشته وزیر اقتصاد از جریمه 

بانک‌های متخلف سخن به میان آوردند.
در مورد جزئیات جرائم مالیاتی این بانکها شاهین مستوفی، مدیرکل دفتر 
حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی اظهار کرد: در قانون جهش تولید مسکن 
مصوب سال 1400 به صراحت آمده که بانکها باید برای تامین نیازهای پروژه 
های مسکن تسهیلاتی در اختیار متقاضیان قرار بدهند. وی افزود: به همین دلیل 
برای سال ابتدایی اجرای این طرح یعنی از بازه زمانی 31 شهریور سال 1400 
تا همین بازه زمانی در سال 1401 حدود 25 بانک کشور به میزانی که بانک 
مرکزی برای آنها تعیین کرده در مجموع 360 هزار میلیارد تومان برای پیشبرد 

طرح مردمی نهضت ملی مسکن تسهیلات ارائه کنند.
مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی خاطر نشان کرد: با این 
حال طبق تبصره ۵ ماده ۴ قانون جهش مسکن در صورتی که بانکها از اعطای 
این تسهیلات 20 درصدی خودداری کنند، به جریمه‌ای معادل همان یک پنجم 

عدد تعهد شده از سمت سازمان امور مالیاتی باید جریمه شوند.
مستوفی در ادامه به جزئیات جریمه بانکها متخلف پرداخت و گفت: از مجموع 

360 هزار میلیارد تومان بانکها طی این مدت زمانی تنها حدود 60 هزار میلیارد 
تومان به پروژه نهضت ملی مسکن اختصاص دادند و از پرداخت بیش از 300 
هزار میلیارد تومان دیگر خودداری کردند. وی افزود: بنابراین وقتی قانون به 
صراحت گفته باید 20 درصد این میزان را به عنوان مالیات پرداخت کنند، 
سازمان امور مالیاتی موظف به اخذ جریمه کرد 60 هزار و 600 میلیارد تومانی 

از این 25 بانک است.
مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی در بخش دیگری از سخنان 
خود بیان کرد: با این براساس آخرین اطلاعات حدود ۵۹ هزار میلیارد تومان رأی 

اولیه برای محکومیت بانک‌های متخلف در نظر گرفته شده است.
این مقام مسئول گفت: در واقع بر اساس گزارش تهیه شده از عملکرد ۲۵ بانک 
تا ۱۵ آبان ماه سال جاری بر مبنای رأی تجدید نظر دادرسی انجام شده، ۲۶ 
هزار و ۲۶۳ میلیارد تومان جریمه برای بانک‌های متخلف نهایی شده است.
مستوفی به دلایل بانکها برای عدم پرداخت این تسهیلات به پروژه نهضت ملی 

مسکن پرداخت و خاطر نشان کرد: بیشتر بانکها ناقص بودن سامانه‌های وزارت 
راه و شهرسازی را دلیل این امر عنوان کردند، از طرف دیگر برخی از متقاضیانی 
که به بانکها معرفی شده بودند به این بانکها مراجعه نکردند و برخی دیگر شرایط 

دریافت تسهیلات را نداشتند.
وی با اشاره به این که سازمان امور مالیاتی مکلف است در خصوص اخذ جریمه 
براساس اطلاعات بانک مرکزی اقدام کند، تصریح کرد: برخی از این جریمه ها 
هنوز به مرحله قطعیت نرسیده و در مرحه دادرسی است که طبیعتا اگر بانک 
مرکزی و وزارت راه و شهرسازی اطلاعاتی ارائه بدهند این جریمه ها کسر و 
اصلاح خواهد شد.مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی در ادامه 
اشاره ای به برخی بانکها متخلف داشت و گفت: براساس اطلاعات بانک مرکزی 
به عنوان نمونه بانک صادرات 8 هزار و 400 میلیارد تومان، بانک ملی 6 هزار 
و 300 میلیارد تومان، بانک پاسارگاد 5 هزار میلیارد تومان، بانکهای کارآفرین 
و سامان نیز هر کدام 2 هزار و 100 میلیارد تومان بدهی مالیاتی در ارتباط با 
پروژه نهضت ملی مسکن دارند.وی گریزی به ضمانت‌های اجرایی اخذ جریمه 
کرد از این بانکها زد و گفت: با توجه به قوانین و ضوابط  مالیات های مستقیم 
اگر بانکی از پرداخت این جریمه کرد خودداری کند سازمان امور مالیاتی با 
همکاری بانک مرکزی می تواند این وجوه را از محل دارایی‌های بانکها نزد بانک 

مرکزی اخذ کند.
مستوفی در پایان گفت: تاکنون 2 مرتبه سازمان امور مالیاتی به بانک مرکزی 
برای ارائه فهرست تسهیلات پرداختی بانکها به پروژه نهضت ملی مسکن از 
تاریخ 31 شهریور 1401 تا همین بازه زمانی در سال جاری نامه فرستاده ایم، 
ولی این بانک هنوز پاسخی به این نامه ها نداده است، با این حال طبیعتا به 
محض دریافت این فهرست جریمه‌های جدیدی مالیاتی برای بانکها متخلف 

وضع می‌شود.

جزئیات جریمه بانک‌های کم کار در نهضت ملی مسکن

دومین کمیته همکاری‌های آبی ایران و ترکیه صبح امروز یک‌شنبه برای رفع 
نگرانی‌های ایران از اقدامات بالادست رودخانه ارس و ایجاد سازوکار همکاری 

مشترک میان دو کشور در شرکت مدیریت منابع آب ایران برگزار می‌شود.
اقدامات آبی ترکیه در بالادست رودخانه‌های دجله و فرات منجر به یک تنش 
آبی شدید در عراق شد و خسارت وارده به این کشور در ابعادی بود که مسئله به 
طرح شکایت عراق از ترکیه در شورای امنیت سازمان ملل رسید.بر این اساس، 
پیرو توافق رؤسای جمهور ایران و ترکیه به منظور رفع نگرانی ایران از اقدامات 
بالادست و تعریف همکاری‌های مشترک در زمینه آب، دومین نشست کمیته 
همکاری‌های آبی ایران و ترکیه با دستور ویژه بررسی شرایط رودخانه ارس در 

تهران برگزار می‌شود.
این نشست در شرایطی برگزار می‌شود که مردم ایران، به ویژه 9 میلیون نفر 
از ساکنان مناطق شمال غرب کشور از نتایج فعالیت‌های آنکارا و تاثیر آن بر 
ایران نگران هستند. در این راستا، شهریار شِشگِلانی، یکی از مخاطبان فارس در 
استان آذربایجان شرقی گفت: اقدامات ترکیه در عراق سبب شده تا ما به شدت 
از فعالیت این کشور در سرچشمه‌های رودخانه ارس و خشک شدن این رود در 

ایران نگران باشیم.

‌ترکیه از سال 2008، مجموعه‌ای از اقدامات سازه‌ای آبی را در حوضه‌های آبریز 
مرزی با کشور عراق، سوریه، ارمنستان و ایران آغاز کرده است.همزمان با این 
اقدامات، 62 درصد از جریان آب رودخانه‌های دجله و فرات در اختیار ترکیه قرار 
گرفته و عدم رهاسازی آب به بحران‌های گسترده در عراق ختم شده است. دولت 
عراق نیز به منظور پیگیری این اقدامات دادخواست علیه ترکیه به دلیل بستن 
آب بر روی عراق ارائه داد.وزارت منابع آب عراق نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد، ترکیه 
میزان آب ورودی از طریق رودخانه‌های دجله و فرات به عراق را کاهش داده که 
این امر بر میزان ذخایر آب عراق تأثیر منفی گذاشته است.پیشتر دولت سوریه 
نیز در گزارش عنوان کرده بود، 6.5 میلیون هکتار از اراضی کشاورزی سوریه و 

عراق بر اثر برنامه سدسازی آنکارا نابود شده است.
بر اساس اطلاعات اطلس منابع آب ایران، حوضه آبریز رودخانه ارس شامل بیش 

از نیمی از مساحت استان اردبیل و بخش‌هایی از استان‌های آذربایجان شرقی و 
آذربایجان غربی است. آبراهه اصلی حوضه، رود ارس است که شاخه اصلی آن از 
کوه هزاربرکه در جنوب ارزروم ترکیه سرچشمه می‌گیرد و بخشی از مرز ترکیه 
و ارمنستان را شکل می‌دهد.این رودخانه در شمال شرقی روستای دیم‌قشلاق 
وارد مرز ایران می‌شود و در مرز ایران با ارمنستان و آذربایجان امتداد می‌یابد تا 
این که در شرق پارس‌آباد وارد جمهوری آذربایجان می‌شود. مهم‌ترین شاخه‌های 
این رود در ایران، زنگمار، قطورچای و دره‌رود هستند که از کوه‌های آذربایجان 

سرچشمه می‌گیرند و در جهت شمال جریان پیدا می‌کنند.
در این راستا، پژمان تیموری کارشناس مدیریت منابع آب به خبرنگار فارس 
گفت: ارس در زندگی ساکنان غرب و شمال غرب ایران نقش ویژه‌ای دارد و 
اقدامات ترکیه می‌تواند رفاه مردم ایران در این حوزه را تحت تاثیر قراردهد.

تیموری گفت: دولت ایران باید در قالب یک کنش دیپلماتیک، خاطر مردم 
کشور از توقف اقدامات مخرب ترکیه را در دستور کار قرار دهد.اقدامات ترکیه 
تنها به مسئله آب ختم نمی‌شود و اثر این اتفاق با شکل‌گیری پدیده گرد و غبار 
روی تعداد بسیاری از مردم منطقه اثرگذار خواهد بود و این توقف فعالیت‌ها در 

چهارچوب توافقات بین المللی باید پیگیری شود.

نشست آبی ایران و ترکیه برای رفع نگرانی 
9 میلیون ارَسَ‌نشین

تحریم نانوشته کالاهای 
حامی رژیم صهیونیستی

از زمان شعله‌ور شدن آتش جنگ بین نیروهای فلسطینی 
و رژیم اشغالگر صهیونیستی، در بسیاری از کشورهای 
اسامی شاهد موج بلند تحریم کالاهای رژیم غاصب و 

حتی شرکت‌های غیر اسراییلی حامی آن هستیم.
به گزارش مهر، بیش از یک ماه از آغاز درگیری نظامی بین 
نیروهای مقاومت فلسطینی و رژیم اشغال‌گر صهیونیستی 
می‌گذرد. برخلاف درگیری‌های قبلی اما این بار موضوع 
تحریم کالاهای صهیونیستی به طور جدی از سوی مردم 
بسیاری از کشورها به خصوص کشورهای اسلامی پیگیری 
می‌شود. در مالزی بسیاری از مردم خرید برندهایی نظیر 
کوکاکولا، کیک کت، کولگیت، و اسپرینگلز را متوقف کرده 
و فعالان مدنی با حضور در فروشگاه‌ها عکس کودکان 
قربانی حملات رژیم صهیونیستی در غزه را برای آگاه 
کردن مردم نسبت به حمایت شرکت‌های تولید کننده این 
محصولات از ماشین کشتار رژیم صهیونیستی، روی این 

کالاها می‌چسبانند.
در مالزی مردم به طور جدی پیگیر تحریم کالاهایی هستند 
که شرکت‌های تولید کننده آنها مستقیم یا غیر مستقیم 
در حمایت از رژیم صهیونیستی دست دارند. در این مسیر 
البته مردم مالزی تظاهرات‌های زیادی نیز در حمایت 
از مردم فلسطین و به خصوص مردم مظلوم غزه انجام 
داده‌اند. برخی سیاست‌مداران و سلبریتی‌های مالزیایی اما 
پا را فراتر گذاشته و پا در میدان مقابله اقتصادی با حامیان 
رژیم صهیونیستی گذاشته و اعلام کرده‌اند تظاهرات تنها 
کافی نیست و مردم باید اقدامات بیشتری برای مقابله 
با رژیم صهیونیستی انجام دهند.به عنوان مثال ویوی 
 ،X یوسف، بازیگر برجسته مالزیایی، در شبکه اجتماعی
توئیتر سابق، اعلام کرده که اگر فکر می‌کنید که کاری از 
دست ما بر نمی‌اید، اشتباه می‌کنید. به دعا کردن ادامه 

دهید، به انتشار محتوای ضد صهیونیستی در شبکه‌های 
اجتماعی ادامه دهید، به بایکوت و تحریم ادامه دهید.وی 
می‌افزاید: من طرفدار تحریم نیستم اما این دفعه واقعاً 
مسئله مرگ و زندگی در میان است و اگر ما به خرید 
کالاهای شرکت‌هایی که از رژیم صهیونیستی حمایت 
می‌کنند ادامه دهیم، آنها دلیلی ندارند که از حمایت از 
صهونیست‌ها دست بردارند. آنها فقط وقتی این کار را 
می‌کنند که فروش محصولاتشان کاهش یابد. خرید از 
برندهای حامی رژیم صهیونیستی را متوقف کنید، اگر 
دوستی هم دارید که از آنها خرید می‌کند، به او تذکر 
بدهید، ما همگی به این توصیه‌ها نیاز داریم. با این کار 
شرکت‌های خوب هم رشد می‌کنند و حمایت ما را به 
دست خواهند آورد و به ایجاد مشاغل جدید در جهان 

منجر خواهد شد. جهان با اتحاد قوی می‌شود.
در ترکیه هم مردم موضوع بایکوت کالاهای تولیدی 
شرکت‌های حامی رژیم صهیونیستی را در دستور کار قرار 
داده و کار به تحریم محصولات غربی از کوکاکولا تا نسکافه 
رسیده است.مجلس ترکیه فروش برخی برندهای با ارتباط 
مستقیم یا غیر مستقیم با رژیم صهیونیستی در فروشگاه‌های 
خود و برخی دانشگاه‌ها و اماکن مرتبط با شهرداری‌های این 
کشور را ممنوع کرده و دانشگاه‌های ترکیه هم اعلام کرده‌اند 
همکاری‌های آکادمیک با دانشگاه‌های اسرائیلی را تا توقف 

حملات به غزه متوقف کرده‌اند.
نومان کورتولماز، رئیس مجلس ترکیه، اعلام کرده که 
ما دیگر از محصولات برندهای حامی رژیم صهیونیستی 
استفاده نخواهیم کرد. اگرچه وی نام برند خاصی را 
اعلام کرد اما گفته می‌شود از چند روز پیش محصولات 
کوکاکولا و نسکافه از فروشگاه‌ها و رستوران‌های پارلمان 

ترکیه جمع‌آوری شده‌اند.
شرکت ملی راه آهن ترکیه هم اعلام کرده که فروش 
محصولات شرکت استار باکس در رستوران‌های قطارهای 
این شرکت را متوقف کرده است. دلیل آن هم اقدام شرکت 
استار باکس در شکایت از اتحادیه کارگرانش به خاطر 

حمایت از مردم فلسطین بوده است.شرکت استار باکس 
اعلام کرده حمایت اتحادیه کارگرانش از مردم فلسطین 
به اعتبار این شرکت آسیب زده و این اتحادیه باید نام 
استار باکس را از عنوان " اتحادیه کارگران استار باکس" 
حذف کند.اگرچه در ابتدای درگیری نظامی بین نیروهای 
فلسطینی با رژیم صهیونیستی، لحن مقامات دولتی ترکیه 
در انتقاد از کشتار مردم فلسطین کمی ملایم بود اما حالا 
آنها با شدت بیشتری نسبت به اقدامات اسرائیل اعتراض 

می‌کنند.
مردم اردن هم با وجود رویکرد محتاطانه دولت این کشور 
در قبال اقدامات رژیم صهیونیستی اما موج سنگینی را 
برای تحریم شرکت‌های صهیونیستی به راه انداخته‌اند. 
مردم این کشور در شبکه‌های اجتماعی به طور جدی 
در حال تبلیغ علیه برندهای صهیونیستی و آمریکایی به 
خاطر حمایت از ماشین کشتار رژیم صهیونیستی هستند.
در این کشور اسلامی کار به جایی رسیده که فروشگاه‌ها 
و رستوران‌های اردنی با انتشار تصاویری در حال معرفی 
کالاهای جایگزین برای محصولاتی نظیر کوکاکولا و 
پپسی هستند. در سوپرمارکت‌های اردنی هم مالکین 
آنها با نصب هشدار روی برخی کالاها به مردم این کشور 
یادآور می‌شوند که نباید این محصولات را بخرند.مردم 
اردن معتقدند که این شرکت‌ها در کشتار مردم غزه و به 
طور کلی فلسطین از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کنند.

در شبکه اجتماعی X، شعب شرکت مک‌دونالد در 
سرزمین‌های اشغالی اعلام کرده که به سربازان ارتش 
رژیم صهیونیستی تخفیف می‌دهد. مردم اردن حتی 
استاربامکس، KFC، پیتزا هات، و کرفور مارکت را نیز 
تحریم کرده‌اند.نکته جالب آنکه در حالی که به طور 
معمول رستوران‌ها و شعب شرکت‌های مذکور در اردن 
مملو از مشتری بود اما در شرایط کنونی در اغلب شعب 
آنها پرنده پر نمی‌زند و اردنی‌ها به طور کامل آنها را 
تحریم کرده‌اند. اینکه در بسیاری از موارد مردم هواخواه 
فلسطین و فعالان حامی مردم مظلوم غزه خواستار تحریم 

شرکت‌هایی که فقط از برند شرکت‌های صهیونیستی 
استفاده می‌کنند، هستند، دارای یک منطق پنهان است.

به طور کلی برخی شرکت‌ها مدعی هستند که امتیاز برند 
را از شرکت‌های صاحب برند خریداری کرده‌اند. اما به 
طور معمول چیزی که در واقعیت اتفاق می‌افتد این است 
این شرکت‌ها در هر جای دنیا که باشند، باید درصدی از 
فروش خود را به شرکت صاحب برند پرداخت کنند.در واقع 
شرکت‌های صاحب برند در ازای واگذاری مجوز استفاده 
از برند خود توسط یک شرکت دیگر، درصدی از فروش 
محصول نهایی را به طور سالانه دریافت می‌کنند. البته 
بسته به نوع قرار داد ممکن است شرکت دریافت کننده 
امتیاز برند جدای از پرداخت سهم از فروش، پول هنگفتی 

هم در ابتدای کار به شرکت مالک برند پرداخت کند.
بر اساس نوع معمول قراردادها شرکت دریافت کننده 
امتیاز برند بین ۵ تا ۹ درصد سود خالص فروش خود را به 
شرکت مالک برند پرداخت می‌کند که به آن فرانشیز گفته 
می‌شود. در اکثر قراردادهای فرانشیز، درصد پرداختی از 
سوی شرکت دریافت کننده امتیاز به شرکت صاحب برند 
ثابت است اما در برخی موارد امکان کاهش یا افزایش این 
رقم نیز وجود دارد. حتی این امکان وجود دارد که یک رقم 
معین حداقلی فارغ از میزان فروش به شرکت مالک برند 
پرداخت شود. بنا بر این حتی وقتی که مردم از محصولاتی 
خرید می‌کنند که در داخل کشورهایشان تولید شده و 
فقط برندشان حامی رژیم صهیونیستی در واقع بخشی 
از پولی که برای خرید پرداخت می‌کنند به جیب رژیم 

صهیونیستی رفته یا در حمایت از آن خرج خواهد شد.
جالب است بدانید براساس تحقیق به دست آمده حتی اگر 
این برند سال‌ها قبل توسط یک شرکت تولیدکننده مواد 
غذایی اخذ شده باشد و ارتباط با شرکت مادر نیز به دلایل 
مختلف از جمله تحریم و یا عدم خرید مواد اولیه قطع 
شده باشد اما براساس قرارداد فرانشیز بخشی از درآمد 
فروش به مالک برند منتقل می‌شود و به هیچ عنوان این 

انتقال وجه مورد تحریم قرار نخواهد گرفت.

 

در دنیای امروز شرکت‌های دانشبنیان، نقش کلیدی در 
توسعه اقتصادی در سطح جهانی ایفا کرده و می کنند و 
همواره در تلاشند تا با بهکارگیری، خلق، ایجاد و اکتساب 
دانش، نقش و جایگاه خود در مسیر رشد اقتصادی  را 
پررنگ کنند اما نکته قابل تامل آن است که در کنار این 
حجم تلاش و اراده ،وجود موانع و چالش های پی در پی 
کار را به جایی رسانده که بسیاری از این شرکت ها  یا 
مسیر رفتن و مهاجرت را بر می گزینند و یا اگر هم با 
سماجت پای کار بایستند به قدری موانع گسترده است 

که  باز هم نمی توانند به راحتی گره های کور موجود را 
باز کنند.

کارشناسان و ارزیابان این عرصه در بررسی چالش ها 
موجود این شرکت ها به مواردی همچون هزینه بالای 
تامین مالی آنها اشاره کرده و معتقدند مهم‌ترین مانع رشد 
شرکت‌‌های دانش‌‌بنیان بحث تامین مالی است چراکه این 
شرکت‌‌ها بخشی از منابع مورد نیاز برای تحقیق و توسعه 
را از طریق وام‌‌های بانکی تامین می‌کنند . از آنجایی که 
در اقتصاد ایران بانک ها ریسک پذیری کمتری دارند و یا 
اینکه منابع خود را به مسیرهای سفارشی  تخصیص می 
دهد ،بنابراین وجود چنین نگاهی باعث شده تا بانک ها از 
تقبل پرداخت تسهیلات به این فعالان نوآور سر باز بزنند 

که خود همچنان یک معضل جدی است . 
 بانک ها در کنار نگاه سلیقه ای خود برای اعطای 
تسهیلات همواره از قبول تعهدات شرکت‌‌های نوپا به 
دلیل نبود سوابق مالی و اعتباری سر باز می زنند و در 

کنار آن اتخاذ سیاست های متنوع در تخصیص وام هم 
به کمک  بانک ها آمده تا این نهادها همچنان از پذیرفتن 
بار این مسئولیت خودداری کنند و نیازی هم به پاسخگو 

بودن نداشته باشند.
با وجود همه این چالش ها اما آنچه از محتویات جلسه 
روز گذشته وزیر اقتصاد با معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رییس جمهور بر می آید؛  نوید بخش یک 
تحول جدی است اگر به آنچه گفته و مطرح شده جامه 
عمل بپوشانند و طرح یاد شده را تا به ثمر نشستن کامل 

؛با نظارت کامل همراهی کنند.
وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه  پیشنهادات مطرح شده 
برای ایجاد یک بانک تخصصی برای حمایت از شرکت‌های 
دانش بنیان اتفاق خوبی است اما  برای تحقق این هدف، 
باید دو موضوع »ایجاد بانک تخصصی« و همچنین 
»تقویت صندوق نوآوری و شکوفایی« را به موازات 
یکدیگر، پیش برد گفته است  در صورتی که چهار یا 

پنج میلیارد دلار منبع مالی جدید را به صندوق تزریق 
شود برای گروه هایی از شرکت های دانش بنیان مفید و 

موثر خواهد بود .
 اگر چه این نگاه وزیر برای رفع مشکل تامین مالی شرکت 
های دانش بنیان روزنه امیدی برای این شرکت هاست اما  
این ذهنیت را در اذهان ایجادمی کند که نگاه متولیان 
اقتصادی کشور برای تامین مالی همچنان بر بال بازاز پول 
است و بازار سرمایه نمی تواند دراین مسیر کمک حالی 
باشد ،در حالی که تجربه تامین مالی شرکت های کوچک 
و بزرگ دراین بازار نه تنها این مساله را رد می کند بلکه 
نشان داده است که مسیر بازار سرمایه به واسطه ابزارهای 
متنوعی که دارد؛ مسیر هموارتری است اگر متولیان 
با نگاه تبعیض آمیز به آن ننگرند و بکوشند تا درکنار 
حضور بازار پولی ،بازار سرمایه هم دراین عرصه نقش 
 آفرینی کند که بی شک  نتیجه آن یک بازی دو سر برد 

خواهد بود. 

یادداشت

 بازی دو سر برد 
برای شرکت های دانش بنیان

سارا علیاری


